PKO MO.NASTEHIO CAMPIDONENSI. »

(Anno 839, i Sepiemb.)

[Apud Nengart, Cadex Alemannicus, pag. 259.]

In noinine Domini Dci et Salvatoris nostri Jesu

Christi, Ludovicus, divina ordinante providentia '•,

imperator Augustus.

Si erga loca divinis cullibus mancipala, etc. Id-

c.irco notum esse volumus cunctis lidelibus nostris,

prusculibus scilicel et fuluris, quia concessimus

inonasterio, quoil dicitm Campidona, quod est con-

slriiclum in bonore sanctse Maria: semper virginis ,

ct saiiclorum Gordiani, et Enimachi martyrum c
,

quosbonx memorise Hildcgarda mater nostra d ad
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A Si liberalitalis nostne munerc de beneliciis a Deo

nobis collatis, locis Dco dicaiis aliquid conlerimus ,

id nobis el ad inorlalein vitam feliciler transigen-

dain, et ad aetcrnam perpetualitcr obtinendam pro-

futurum liquido credimus. Idcirco uolum esse volu-

inus cunttis (idclibtis sancta; Dei ccclcsia; et uostris

llam prasentibus quam et fuluris,] quia divino tacti

amore centulimus ad monasterium Deas, in quo

sanetus Philibertus confessor Christi corpore re-

quicscit, construclum in bonore beatissimorum Pe-

tri ct Pauli apostolorum, ubi venerabilis vir Hilbodus

abbas prsesse dignoscitur, quamdam villam juris

nostri, nomine Scobrit, quse est in pago Pictavo, in

vicaria Racinse, cum omuibus ad se pertinentibus

vcl aspicientibus, et cum inaucipiis ulriusque sexus

cuiudem locum, pro divinis cis ofiiciis adbibendis B Vel «taiis. Memoratam itaque villam, cum ecclesia

collocavit, ubi et nunc vencrabilis abbas Tatlo prae

est , ut quandocunque divina vocatione praedictus

abbas vel successorcs ejus de hac. luce migravcriut

,

pro divinae aucloritatis gratia et amore prsefata:

Hildegardx matris noslrae.monachi ibidcm Deo mi-

lilanles licentiam habeant, quandiu inter se talcs

invenire potuerint, qui ipsani congregationem se-

cundum regulam sancti Benedieti regere valeant

,

per hanc nostram auctorilatem el consensum eli-

gcndi abbates, etc.

Signum Ludovici serenissimi imperaloris.

Hirminmaris notarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.

Data Kalcnd. Septembris, anno, Christo propilio

Sancti Vitalis. domibus cxterisque oedificiis, lerris

cultis et incultis, vineis, pratis, pascuis, silvis, sali-

nis, molendinis, exitibus ct regrcssibus, quantum-

cunque ad prxdictam villampertiuei, et nostri juris

atque possessionis jure proprietatis est, totum et ad

integrum vel incxquisitum, de nostro jure in jus et

dominationem pra:uicti monasterii iransferimus : ila

videlic.et ut quidquid ab hodierno die et deinceps

reetores atque ministri ejusdem monasterii de pras-

dicta villa, vel [de iis] qux ad eam pertinent, fa-

cere, ordinare atque ad utilitatem ejusdem monaslc-

rii facere elcgerint, liberam atque ftrmissimam in

omnibus babcant polestatcm faciendi. El ut ba;c no-

strse largilionis atque concessionis [auctoritas] pcr

20 imperii domni Ludovici piissimi Augusti, indi- *-• diuturna tempora inviolabilem atque inconvulsam

ctione 2 °. Actum Cabalauno ' civitate paialio regio

in Dci nomiiie feliciter. Amcn.

CCXXXIV.

PRO MONASTEMO DEENSI s -

(^mio 839.)

[ApiidCbifflctiiim in probat. ad llist. abb. Trenorcien-

tis, pag. 194, et apud D. Bouquet., Recueil dcs

Uist., loui. VI, pag. 628.]

In nomine Domini Dei cl Salvaloris noslri Jesu

Cbristi, Ludovicus, divina reprcpilianle clemcntia,

impcralor Augustus.

obeincat firmitaiem, manu propria noslra eam subler

rirmavimus, et annuli nostri imprcssioiic assignari

jussimus.

Signum Ludovici serenissimi imperatoris.

Ego Megiuarius notarius ad vicem Hugonis reco-

gnovi et subscripsi.

Datav K;den<iasDecembris, anno, Christo propitio,

26 imperii domni Ludovici serenissimi imperatoris,

iudictione tertia. Actum Pictavis iu Dei uoraine fe-

liciler. Amcn.

• ExstatapudMabillon., Vet. Analecl., nov. ed.

fol. 448, etLunigium Spicileg. eccles., part. ni.cap.

5, pag. 169. Fragmentum exhibet. D. Bouquet. ,

tom. VI, pag. 626.
Hnsolitaqiiidem est hsec forinula post annum833.

Supraenim vidimus aliudLudoviciPii diploma, abba-

lise Campidonensi concessum, u.232, ubi consucta ab

eo tempore habetur, divina repropitiante clemeniia,

quaquedeiiicepsusumfiiisseLudovicumPiumipsemet
testalur Mabillonius, de Re diplom. I. n, c. 3, n. 13.

Asserit tameu vir eruditissimus in suo Itinere Ger-
manico, Analectis prxmisso, se pleraque vidisse hu-
jus abbatiae diplomata, etiam autbentica, quorum
aliqua, qua; inter et prxsens esl, in consequentibus
referenda sint. Neqaidquam igitur dc inlegra liiijus

diplomatis fide addubitavit vir in discerneudis in-

strumenlis publicis pcrilissimus.
c Corpora horiimsanclomui »n.774 Roinain AIc-

maniiiam ac quidcm in Campidonense monasle-
rium rceens nempc cxslruvtum, delata csse, tcsta-

tur Hermannus Cont. in Cliron. ad Iiunc annum.
D J Non obscure vel ex hoc loco colligitur abbatiam

Campidoriensem ab Hildegarde, Caroli Magni uxore,
fundatam fuisse, etiamsi pro gcnuino non habeatur
diploma ejusdem imperatoris.editum in Lunigii Spici-

leg.eccl.loc. cit., ubi annus773 cum indictione 2 ad
linein legiiur contra morcmcjus asvi. Patronos simul
ac impugnatores illius recenset Dan. Eb. Baringius,

Clav. diplom. p. 38, ed. Hanov. an. 1754.
« Indictio cum anno imperii Ludovici Pii optime

cohajret.
f Id est Cabilone, Ch&ions-sur-Sabne . Consentit

auclor vilae Ludovici Pii, cap. 61 . Narratis enini quae

hoc anno acciderani : i Imperator ilaque, porro ad
dit, uli condiverat, tempore autumnali Caliiloneii-

sem urbem petiit, el lam ccclesiastiea quam publica

pro suo niorc disposuit. >

6 Vnlgo Dce seu Grand Lieu, luine prioralus in

diceccsi Namnelensi.
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CCXXXV.

t'IIO UU ABCATISSA.

(jifino859.)

Privilegium Lolharii I imperaloris, quo Asiiv abha-

tissa: monuslerii Ticinensis Sanctce Matiee, cui no-

mcn Theodota1

, concedil lerram pusilam inter mu-
rum et antemurale civitatis Ticinensis.

[Muralori, Antiquit. Italicai, toni I, pag. 918.]

In nomine DoDiini noslri Jcsu Christi Dei aeterni,

Lolharius, divina ordinantc providenlia, imperalor

Auguslus, ctc.

Igilur oiniiiuin lidelium sanctae Dei Ecclesiae no-

slrormnqne cognoscat solertia, qnaliter

nomine Asia abba de ccenobio qnod dicilur Theodole,

quoil estfachrai iu liuuorc D.i genilricis semperque

virginis Mariae degeus sub regula cximii sanctis-

simique Patris Bencdicti, petiit piam celsitudinem

nostram ut ob Dei revereniiam el aniimc noslrae

mercedcm, ad nugmcntum utilitatis ejusdem sancti

loci, et suppleinentum necessilatum ibidem Deo fa-

mulantium, quoedam lerra ibidem neccssaria inler

murum civitatis ei antemuralem conferremus. Cujus

petitionem nos animae noslrae merccdis proficuam

i ecolentes Libenter annuinius, effectuosaque delibera-

lione perenniter inansurum ac nostra auctoritate

perfecimus; sed ut futura pcr lempora nullam refra-

gationem indc quis inferre audeat, el rei collalae

rationem, et ipsis adjacentiis in hac uostra auctori-

late inserere dccrevimus : terminia vero dc praefata

len -a haec sunt : de superiori capite porta quae dici- £
tur Marenca, usque ad turrira ipsius inonasterii,ubi

est oratorium in honorc sancti archangeli Michaclis,

cum ingressibus et egressibusque in viapublica. lu-

super eiiam ex subleriori parte turris jam dictae us-

que territoria monasierii saepe dicti : de uno latcre

terra ipsius monasterii, de alio latere via publiea

habet in longo pedes numero lxxx et vm et in Iato

pcdes xxix. Petiit etiam serenitatem culminis noslri

ul et coinnralatioiiem, quam nostra auctoritalc se

praefata dbbatissa, ncc non et Teutberga de res

sanctae Mariae seniper virginis de suprascripto mo-

nasterio Deado et monasterium novum, quod est si-

tum in honore sanctae Agathae, congruam commulatio-

ncm ac ralionabilem suh pixscnti nostra auclori-
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\ niillam inferre praesumat moleslinm nut contraric-

talem, sed sub omni inlegritaie, sicut ibidem a no-

bis concessoe sunt, et a noslra aucloritate condonatac

pereimiier ibi in ulililate ejusdcm monastcrii absque

cujuslibet rcfragntione, nut qunlibct inquieludine

permaneant. Si quis vero contra hujus nostri pra?-

cepli securitatem violentiam aliquain vcl occasioncm

inferre tentaverit, sciat se composituruni auii opti-

ini libras lx, medietatem palaiio nostro, et medie-

tntem parli ejusdem monasterii. Et ut haec nostra

aucloritas pleniorem inDei nomine obtincat vigorem,

manu propria snbler firmavimus, et annuli nostri

impresiione jussiraus insigniri.

Signum Lotharii serenissimi Augiisli.

Druclcmirus suhdiaconus alque nolarius ad vicem

B Algimari recognovit.

Dala pridie Nonas Maias, amio, Cbristo propitio,

imperii domni Lotharii pii imperatoris 19, indi-

ctione i

Actum Papia palatio regio, in Dei noniine felicl-

tcr. Amen.

CCXXXVI.

DIPLOMA I.OTHA.MI 1MP. PBO MOWSTLBI0 LUCERNEKSI *.

(Anno S39.)

[Apud Neugart, Codex Alcmannicus, pag. 213.
j

iii nomine Domini Jesu Chrisli Dei aeterni, Lo-

Iharius, divina ordinante providentia, imperator Au-

gustus.

Novcrit industria umnium fidelium noslrorum

quia vir venerahilis Sigimarus b abbas ci mona-

stcrio quod dicilur Vivarium peregrinorum, silum-

que est in ducalu Alsacense super fiuviuni Morbac,

detulit nobis sacra: memoriac geniioris nostri I.u-

dovici auctoritatem, in qua erat insertum qualiter

atavus noster Pippinus, quoudam rex, ct ipse post-

niodtim in sua elecmosyna conccssisset monasteriuin

Luciaria c vclmouachis ibidem degentes homincsin-

gcnuos quinquc his nominibus Vualdonetn, Vulfa-

rium, Vulliuuin, Vuolfoldum ct Vulbertum, cum

filiis et posteris eoruin, comraaiienles in loco nun-

cupante villa Eman d super fluvium Riusa e in pago

Arcgava videlieet, at illud quod ad partem publicam

facere consueverant, ad praedicium monasterium

late conlirmaremus, ac iirmissiino jure ex utraque D fecissent. Praecipienles igilur jubemus, elc. Et ut

parte rohorarcmus, sicuti el fecimus. Pnecipicnles haec auclorilas noslra lirmior et per futura tempora